
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 74                                      DATA 10/02/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 33                  DEL 10/02/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per la fornitura carburanti per automezzi comunali Anno 

2020 nelle more di definizione nuova convenzione CONSIP. CIG: Z902BE92BE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per la fornitura carburanti per automezzi comunali Anno 

2020 nelle more di definizione nuova convenzione CONSIP. CIG: Z902BE92BE           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di febbraio il  giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

DATO ATTO che è stata acquisita l’abilitazione del Responsabile dei Servizi Tecnici ad operare 

sul MEPA per conto dell’Amministrazione comunale di Bricherasio in data 05/11/2019; 

VERIFICATO che la Convenzione carburanti CONSIP “lotto n. 1 Piemonte” scadrà il 

27/06/2020 e che nelle more di definizione di una nuova convenzione CONSIP non risulta 

conveniente aderire a tale convenzione per un periodo di soli 6 mesi; 

VISTO che la procedura non si ritiene attuabile e che risulta prioritario consentire 

l’approvvigionamento dei carburanti per il normale svolgimento dei servizi e che pertanto 

occorre procedere con l’affidamento dell’incarico a distributore carburanti esistente sul territorio 

comunale; 

RICHIAMATA la precedente propria determinazione U.T. n. 32 del 20/02/2019, con cui veniva 

affidata alla ditta PIA Alain – Stazione rifornimento AGIP, con sede in BRICHERASIO (TO) in 

Via CIRCONVALLAZIONE n.7, l’incarico per lo svolgimento del servizio di fornitura 

carburanti e lubrificanti per automezzi comunali per l’anno 2019, per il periodo compreso dal 01 

Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2019 assumendo i relativi impegni di spesa; 

CONSIDERATO che la ditta PIA Alain – Stazione rifornimento AGIP, con sede in 

BRICHERASIO (TO) in Via CIRCONVALLAZIONE n.7, interpellata in data 04/02/2020 con 

prot. 1306, ha confermato le quotazioni già praticate a favore del Comune di Bricherasio nel 

corso dell’Anno 2019, per i prodotti gasolio, benzina senza piombo e lubrificante per l’Anno 

2020; 



RITENUTO che oggettivamente sussiste la necessità di garantire la possibilità di rifornimento 

dei mezzi comunali sul territorio comunale con tempestività e senza ricorrere a impianti posti a 

maggiore distanza e che pertanto il servizio di tale ditta è confacente alle esigenze 

dell’Amministrazione comunale; 

CONSIDERATO che, per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è 

richiesto il seguente Codice CIG all’AVCP: n. Z902BE92BE; 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con n. protocollo 

INAIL_19130540 con scadenza il 13/03/2020; 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

RITENUTO di affidare, per le ragioni di cui in premessa, l’incarico in questione per l’Anno 

2020 e sino alla concorrenza delle somme impegnate, nelle more di definizione della nuova 

Convenzione Consip; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la Convenzione carburanti CONSIP “lotto n. 1 Piemonte scadrà il 

27/06/2020 e che nelle more di definizione di una nuova convenzione CONSIP non risulta 

conveniente aderire a tale convenzione per un periodo di soli 6 mesi; 

2) Di affidare alla ditta PIA Alain – Stazione rifornimento AGIP, con sede in 

BRICHERASIO (TO) in Via CIRCONVALLAZIONE n.7, l’incarico per lo svolgimento del 

servizio di fornitura carburanti e lubrificanti per automezzi comunali per l’Anno 2020, 

assumendo i relativi impegni di spesa;  

3) Di imputare la spesa presunta per l’Anno 2020 pari ad Euro 4.500,00 nel seguente modo:  

- Euro    250,00 al capitolo n. 570/40/99 “Spese funzionamento automezzi ufficio tecnico” 

(Panda); 

- Euro 1.100,00 al capitolo n. 1120/20/99 “Spese manutenzione automezzi”; 

- Euro    350,00 al capitolo n. 1120/40/99 “Spese servizio polizia convenzionato (Doblò)”; 

- Euro  2.800,00 al capitolo n. 2770/10/99 “Spese manutenzione automezzi adibiti al 

servizio” (camion, trattore); 

del Bilancio 2020. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. 

entro 60 giorni. 



 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


